News Release



各位

2024 年 6 月 18 日 トレイダーズホールディングス株式会社 (スタンダード市場:コード 8704)

FleGrowth:経済産業省が推進する「IT導入補助金2024」でIT導入支援事業者として採択「AIサポートデスク」が補助金対象ツールとして認定 最大150万円の補助

トレイダーズホールディングス株式会社のグループ会社で「Flexibility=柔軟性」と「Growth=成長」をシンボルとする株式会社 FleGrowth(本社:東京都渋谷区代表取締役社長:森島 玲浩 以下「FleGrowth」)は、経済産業省が推進する「IT 導入補助金 2024」で IT 導入支援事業者として採択され、同社が提供する企業向け生成 AI ソリューション「AI サポートデスク」が補助金対象ツールとして登録されました。

A サポートデスク

IT 導入補助金は、中小企業・小規模事業者が自社の課題やニーズに合った IT ツールを導入する経費の一部を補助することで、業務効率化・売上アップのサポートを行うものです。

「AI サポートデスク」は中小企業庁が推進する「IT 導入補助金 2024」の、「通常枠」に認定されました。補助対象となる中小企業・小規模事業者が当社サービスを新たに導入する場合、最大で導入金額のおよそ 1/2 (最大 150 万円) の補助が受けられます。

業務効率改善において必要不可欠な IT ツール導入の費用面のハードルを下げ、業務の効率化・省力化を図り、働き方改革、生産性向上に寄与することで、同社の売上拡大につなげてまいります。

■ IT 導入補助金 2024 について https://it-shien.smrj.go.jp/

中小企業・小規模事業者等の労働生産性の向上を目的として、業務効率化や DX (デジタルトランスフォーメーション) 等に向けた IT ツール (ソフトウェア、サービスなど) の導入を支援する補助金です。独立行政法人中小企業基盤整備機構より採択され、同機構および中小企業庁監督のもと運営されております。

■「AI サポートデスク」サービス概要及び料金体系については以下をご覧ください。 https://aisupportdesk.jp/

トレイダーズグループでは、『お客様から最も信頼される "FinTech" グループとなり、だれもが未来に投資できる社会を実現させる』ことをビジョンとして掲げています。IT の力によって「楽しい」をプラスしたシステムを創造し、お客様の付加価値を高める FinTech 関連事業に注力していくことは、私たちにとって重要なミッションであり、FleGrowth は、これまで積み重ねてきた AI に関する知見・技術力をもとに、様々な企業の業務効率化と生産性向上に寄与しうるソリューションサービスを開発・提供し、企業の成長と発展に貢献することでグループとしての企業価値向上を図ってまいります。

News Release



■会社名:株式会社 FleGrowth(フレグロース)

所在地:東京都渋谷区恵比寿四丁目 20番3号 恵比寿ガーデンプレイスタワー28階

代表者:代表取締役社長 森島 玲浩

設立日: 2013 年 4 月 1 日

事業内容:金融に関するシステムの開発・販売・賃貸および運用保守業務、システム導入に関するコンサルティング、情報処理サービス業務および情報提供サービス、金融に関するシステムのコンサルティング、これら

に関連する広告・宣伝・マーケティング・販売代理、および広告代理業

https://flegrowth.co.jp

<本件に関するお問い合わせ> トレイダーズホールディングス株式会社 ir@tradershd.co.jp(IR広報 担当)